
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2014 №1013

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 14 октября 2011 года № 2074

«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы
 «Об улучшении условий и охраны труда в организациях муниципального

образования Кореновский район на 2012-2015 годы»

С целью снижения производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости,  улучшения  условий  и  охраны  труда  работающих  граждан,
реализации основных направлений государственной политики в области охраны
труда  на  территории  муниципального  образования  Кореновский  район,  в
соответствии с законом Краснодарского края от 3 июня 1998 года № 133-КЗ «Об
охране  труда»,  руководствуясь  постановлением  администрации
муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года № 1149
«Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  14  октября  2011  года  №  2074  «Об
утверждении  долгосрочной  муниципальной  целевой  программы  «Об
улучшении  условий  и  охраны  труда  в  организациях  муниципального
образования Кореновский район на 2012-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В  заголовке  к  постановлению  и  далее  по  тексту  постановления
слова «об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы», «на
2012-2015  годы»  в  соответствующих  падежах  заменить  словами  «об
утверждении  ведомственной  целевой  программы»,  «на  2012-2016  годы»  в
соответствующих падежах.
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).



2

2. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации   муниципального   образования   Кореновский  район  (Сергеева)
обеспечить     размещение     (опубликование)    настоящего    постановления    на
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район   С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район 

от _____________ №_________

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

 «Об улучшении условий и охраны труда в организациях муниципального
образования Кореновский район на 2012-2016 годы»

Наименование программы Ведомственная целевая программа
«Об  улучшении  условий  и  охраны  труда  в
организациях  муниципального  образования
Кореновский район на 2012-2016 годы» 
(далее Программа)

Основание для разработки 
программы

Трудовой  кодекс  Российской  Федерации,  закон
Краснодарского края от 03 июня 1998 года 
№ 133-КЗ «Об охране труда»

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

Цели и задачи программы Улучшение  условий  и  охраны  труда  в  целях
снижения  производственного  травматизма  и
профессиональной  заболеваемости  работников
организаций,  расположенных  на  территории
муниципального образования 
Задачи:активизация деятельности по проведению
аттестации  рабочих  мест  по  условиям  труда  и
приведению  их  в  соответствие  с
государственными нормативными  требованиями
охраны труда.
Совершенствование  нормативно-правовой  базы
охраны труда.
Непрерывная  подготовка  работников  по  охране
труда  на  основе  современных  технологий
обучения.
Информационное  обеспечение  и  пропаганда
охраны труда.



                 2

Совершенствование  лечебно-профилактического
обслуживания  и  реабилитации  работающего
населения.
Создание  системы  управления
профессиональными  рисками  в  организациях
муниципального образования

Срок реализации 
программы

2012-2016 годы

Объемы и источники 
финансирования программы

Общий  объем  финансирования  программы
составляет 22 млн.927тыс.014руб.
На 2012 год:

− средства  работодателей  —  3млн.622
тыс.595 руб.

− средства  бюджетов  поселений  —  252
тыс.874 руб.

− средства  на  основную  деятельность
отраслевых  (функциональных)  органов
администрации МО Кореновский район;

На 2013 год:
− средства  работодателей  —  4млн.184

тыс.070руб.
− средства  бюджетов  поселений  —  441

тыс.600 руб.
− средства  на  основную  деятельность

отраслевых  (функциональных)  органов
администрации МО Кореновский район;

На 2014 год:
− средства  работодателей  —  4млн.461

тыс.930 руб.
− средства  бюджетов  поселений  —  60

тыс.550руб.
− средства  на  основную  деятельность

отраслевых  (функциональных)  органов
администрации МО Кореновский район;

На 2015 год 
− средства  работодателей  —  4млн.814

тыс.580руб.
− средства  бюджетов  поселений  —  48

тыс.500 руб.



                 3

  -  средства  на  основную  деятельность
отраслевых  (функциональных)  органов
администрации МО Кореновский район;
На 2016 год 

− средства  работодателей  —  5млн.040
тыс.320 руб.

− средства бюджетов поселений
− средства  на  основную  деятельность

отраслевых (функциональных) органов
администрации  МО  Кореновский
район;

Контроль за выполнением  
программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район 

1. Правовое обоснование решения проблем путем реализации
ведомственной целевой программы

Настоящая  Программа  разработана  на  основании  Трудового  кодекса
Российской Федерации, закона Краснодарского края от 3 июня 1998 года       №
133-КЗ "Об охране труда".

2. Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа

Важнейшим  фактором,  определяющим  необходимость  разработки  и
реализации  программы  на  муниципальном  уровне  с  учетом  приоритетных
направлений социальных и экономических реформ в Российской Федерации,
Стратегии социально-экономического развития Краснодарского края на период
до  2020  года  является  социальная  значимость  данной  проблемы  в  части
повышения качества жизни и сохранения здоровья трудоспособного населения
муниципального образования.

Одним  из  приоритетных  направлений  деятельности  в  улучшении
здоровья  и  сокращении  смертности  населения  является  принятие  мер  по
улучшению условий и охраны труда работающего населения, профилактике и
снижению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, а
также  проведение  диспансеризации  и  профилактических  осмотров
работающих.

Анализируя основные показатели обучения и повышения квалификации
по охране труда и обеспечения работников сертифицированными  средствами
индивидуальной  защиты  установлено,  что  районные  показатели  ниже
среднекраевых.



4

В течение последних лет уровень производственного травматизма, то есть
численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с
утратой  трудоспособности  на  1  рабочий  день  и  более  и  со  смертельным
исходом  в  расчете  на  1  тысячу  работающих  в  муниципальном  образовании
характеризуется следующими данными (таблица1).

Таблица 1. Уровень производственного травматизма (в расчете на 1 
тысячу работающих) в 2006-2010 годах

Территория Годы
2006 2007 2008 2009 2010 2011

Краснодарский край 1,39 1,15 0,95 0,80 0,78 0,78
Муниципальное образование 2,46 1,29 0,8 10,6 0,8 0,4

Анализ  причин  и  условий  возникновения  большинства  несчастных
случаев  на  производстве  в  муниципальном  образовании  показывает,  что
основной причиной их возникновения является:

- неудовлетворительная организация производственных работ;
- необеспеченность работников средствами индивидуальной защиты;
- не проведение обучения и проверки знаний по охране труда.
Анализ  численности  работников  Кореновского  района,  занятых  в

условиях, не отвечающих санитарно-гигиеническим нормам, позволяет сделать
вывод,  что  удельный  вес  работников,  занятых  в  условиях,  не  отвечающих
санитарно-гигиеническим  нормам  (вредные  условия  труда)  выше
среднекраевых показателей (таблица 2).

Таблица 2. Удельный вес работников, занятых в условиях, не отвечающих
санитарно-гигиеническим нормам  в 2006-2010 годах

Территория Годы
2006 2007 2008 2009 2010 2011

Краснодарский край 10,2 10,2 9,6 9,4 9,8 12
Муниципальное образование 10,6 14,1 12,8 10,6 11,8 11,8

3.Цели и задачи Программы

Целью  программы  является  улучшение  условий  и  охраны  труда,
снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости
работников  организаций,  расположенных  на  территории  муниципального
образования.



5

Для  достижения  поставленной  цели  необходимо  решение  следующих
задач:

-активизация  деятельности  по  проведению  аттестации  рабочих  мест  по
условиям  труда  и  приведению  их  в  соответствие  с  государственными
нормативными требованиями охраны труда;

-совершенствование нормативно-правовой базы охраны труда;
-непрерывная  подготовка  работников  по  охране  труда  на  основе

современных технологий обучения;
-информационное обеспечение и пропаганда охраны труда;
-совершенствование  лечебно-профилактического  обслуживания  и

реабилитации работающего населения;
-создание  системы  управления  профессиональными  рисками  в

организациях муниципального образования.



22

5. Ресурсное обеспечение Программы

Источниками  финансирования  мероприятий  Программы  являются
средства,  выделенные  из  местного  бюджета  отраслевым  (функциональным)
органам  администрации  муниципального  образования  Кореновский  на
основную деятельность; средства работодателей Кореновского района, бюджет
городского  и  сельских  поселений  муниципального  образования  Кореновский
район.

6.Сроки  реализации Программы

Срок реализации Программы рассчитан на 2012-2016 годы.

7. Ожидаемые результаты реализации Программы 

Достижение цели и решение задач программы оценивается следующими
целевыми индикаторами (показателями).

Целевые показатели Программы:

Наименование показателей Годы

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Численность  пострадавших  в
результате  несчастных  случаев  на
производстве  с  утратой
трудоспособности  на  1  рабочий
день  и  более  и  со  смертельным
исходом  в  расчете  на  1  тыс.
работающих;

0,2 0,25 0,03 0,2 0,15 0,1

Численность  пострадавших  в
результате  несчастных  случаев  на
производстве  со  смертельным
исходом  в  расчете  на  1  тыс.
работающих;

0 0 0 0 0 0

Численность лиц с  установленным
в текущем году профессиональным
заболеванием в расчёте на 10 тыс.
работающих;

0,00014 0,00014 0,00013 0,00012 0,0001 0,0001

Численность  первично  вышедших
на  инвалидность  по
профзаболеванию  в  расчёте  на  10
тыс. работающих;

0,00012 0,00012 0,0001 0,0001 0,0001 0,0001



23

Численность  первично  вышедших
на  инвалидность  по  трудовому
увечью  в  расчёте   на  10  тыс.
работающих;

0,0003 0,00025 0,000023 0,00002 0,000015 0,000010

Удельный  вес  рабочих  мест,
аттестованных  по  условиям  труда,
от общего количества рабочих мест
в организациях,  расположенных на
территории  муниципального
образования (%);

25 26 27 28 29 28

Удельный вес работников, занятых
в  условиях,  не  отвечающих
санитарно  –  гигиеническим
нормам(%);

12 11,8 11,5 11 10,5 10,4

Доля  впервые  выявленных
профзаболеваний  в  ходе
периодических  медицинских
осмотров(%);

0,7 0,6 0,6 0,5 0,4 0,4

Удельный  вес  руководителей  и
специалистов прошедших обучение
по  охране  труда  в  установленные
сроки (%);

98,3 98,5 98,9 99 99 99

Доля  организаций  –  участников
мониторинга  состояния  условий  и
охраны  труда  в  муниципальном
образовании %

60 70 75 80 80 83

Доля предприятий муниципального
образования – участников краевого
конкурса  на  лучшую организацию
охраны труда (%);

- 1 - 1,5 - 1,5

Доля предприятий –  участников в
краевом  конкурсе  на  лучшую
организацию охраны труда(%);

- 18 - 20 - 21

Доля  предприятий
муниципального  образования –
участников краевого месячника по
безопасности  труда  в  отрасли
экономики (%).

93 94 95 95 95 95



24

Социальный эффект от выполнения мероприятий программы выразится 
в:

-  снижении  рисков  несчастных  случаев  на  производстве  и
профессиональных заболеваний;

-  снижении  смертности  среди  трудоспособного  населения  от
предотвратимых причин;

-  обеспечении  благоприятных  условий  труда  работников  организаций,
расположенных на территории муниципального образования;

- улучшении демографической ситуации в муниципальном образовании.

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности

Общий  контроль  за  ходом  реализации  Программы  осуществляется
администрацией муниципального образования Кореновский район.

Исполнители  Программы  ежеквартально,  не  позднее  20  числа  месяца,
следующего  за  отчетным,  предоставляет  в  отдел  по  социальным  вопросам
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  отчет  о
реализации мероприятий Программы, с указанием:

- перечня выполненных мероприятий программы с указанием источника
финансирования непосредственных результатов выполнения Программы;

-  анализа  причин  несвоевременного  выполнения   программных
мероприятий.

Отделу  по  социальным  вопросам  администрации  муниципального
образования Кореновский район ежеквартально до 25 числа предоставлять  в
управление  экономики  администрации  муниципального  образования
Кореновский район информацию о реализации мероприятий Программы.

По  окончанию  срока  реализации  Программы  исполнитель  в
установленные  сроки  предоставляет  в  администрацию  муниципального
образования  Кореновский  район  отчет  о  выполнении  Программы  и
эффективности  использования  финансовых  средств  за  весь  период  ее
реализации.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                              Т.Г.Ковалева



6

4. Краткая характеристика мероприятий Программы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Объем
финанси
рования,

всего

Срок исполнения по годам Источник 
финансирования

Исполнитель Муниципаль
ный заказчик

2012 2013 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8
1.Совершенствование нормативно-правовой базы, охраны труда

1.1 Обеспечение
взаимодействия  и
координации
деятельности
администрации
муниципального
образования  Кореновский
район с органами надзора
и  контроля,
объединениями
профессиональных
союзов,  работодателей  по
реализации
государственной политики
в области охраны труда в
Кореновском районе

Районная  межве-
домственная
комиссия  по
охране труда
Государственное
казенное
учреждение  КК
«Центр занятости
населения
Кореновского
района  (по
согласованию)

Администра-
ция  МО  Ко-
реновский
район

1.2 Организационно-техничес
кое  обеспечение  работы
районной
межведомственной 
комиссии по охране труда

Администрация
МО Кореновский
район 
Государственное 
казенное  учре-
ждение КК 

Администра-
ция  МО  Ко-
реновский
район

7



«Центр занятости
населения  Коре-
новского  района
(по  согласова-
нию)

1.3   Разработка районной 
программы по улучшению
условий охраны труда 

Администрация 
муниципального 
образования Ко-
реновский район

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

1.4 Включение мероприятий 
по обеспечению охраны 
труда в муниципальные 
программы 
социально-экономическог
о развития поселений МО

Администрация 
МО Кореновский
район 
Администрации 
городского и 
сельских поселе-
ний

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

2. Обучение и профессиональная подготовка по охране труда на основе современных технологий
2.1  Организация проведения 

выставок и обучающих 
семинаров по 
использованию 
спецодежды, спецобуви и 
других средств 
индивидуальной защиты 
работающих во вредных 
условиях труда

ГКУ КК «Центр 
занятости населе-
ния  Кореновско-
го района (по со-
гласованию) 
Администрация 
МО 
Кореновский рай-
он

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

Организация и проведение
обучения и повышения 
квалификации по охране 
труда

1147,55 171,25 204,0 210,8 227,5 334,0 Средства
работодателей

ГКУ КК «Центр 
занятости населе-
ния Кореновского
района  

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

77,9 9,0 42,6 19,3 7,0 Средства
поселений

8



руководителей и 
специалистов организаций
Кореновского района

Средства  на  основную
деятельность  отраслевых
(функциональных)  органов
администрации МО

(по согласова-
нию), админи-
страция  МО  Ко-
реновский район,
Работодатели, от-
раслевые (функ-
циональные) ор-
ганы админи-
страции МО
Администрация 
городского и 
сельских поселе-
ний

2.2 Всего 1225,45 180,25 246,6 230,1 234,5 334,0
2.3 Проведение  подготовки

зданий  и  помещений  к
работе  в  осенне-зимний
период
Приведение  зданий  и
сооружений  в
соответствие с  правилами
СНИПа

350,0 50,0 300,0 - - Средства
поселений

Отраслевые 
(функциональ-
ные) органы 
администрации 
МО Кореновский
район
Предприятия, ор-
ганизации Коре-
новского района

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

Средства
работодателей

Средства на 
основную
деятельность
отраслевых 

9

(функциональн



ых)  органов
администрации
МО

 Всего 350,0 50,0 300,0

2.4  Проведение  вакцинации
работников против гриппа
и  острых  респираторных
заболеваний.

2348
,0

540,0 576,0 592,0 640,0 Средства
работодателей

   Предприятия, 
организации Ко-
реновского райо-
на
   Администрация
муниципального 
Кореновский рай-
он
МБУЗ «Коре-
новская ЦРБ»

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

Всего 2348,0 540,0 576,0 592,0 640,0

2.5 Приобретение  для
работников  и  членов  их
семей  путевки  в  дома
отдыха,  санатории,
организация  поездки  на
базу отдыха и пр.

Средства
работодателей

Предприятия, ор-
ганизации Коре-
новского района

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

2.6 Предоставление
работникам,  занятым  на
работах с вредными и 
опасными  условиями
труда  бесплатную  выдачу
молока или других 

7514,9 1629,9 1800,
0

1920,0 2053,0 2112,
0

Средства
работодателей

Предприятия, ор-
ганизации Коре-
новского 
района

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

10

равноценных  пищевых
продуктов,



лечебно-профилактическо
е питание
Всего 7514,9 1629,9 1800,

0
1920,0 2053,0 2112

3. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда
3.1 Информирование 

населения, работников и 
работодателей 
Кореновского района о 
наиболее актуальных 
вопросах охраны труда, 
пропаганда охраны труда  
через средства массовой 
информации, в том числе 
через Интеренет-сайты 

26,0 23,0 1,0 1,0 1,0 Средства
поселений

Администрация  
МО Кореновский
район 
Территориаль-
ный отдел Роспо-
требнадзора в 
Кореновском, 
Динском районах
(по согласова-
нию) 
Координацион-
ный совет проф-
союзов Коре-
новского района
 (по согласова-
нию)
ГКУ КК «Центр 
занятости населе-
ния Кореновского
района 
 (по согласова

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

Всего 26,0 23,0 1,0 1,0 1,0 нию), админи-
страции го-
родского и сель

11

ских поселений
3.2    Организация и 

проведение семинаров, 
  Администрация 
МО Кореновский

Администра-
ция МО Ко-



совещаний по вопросам  
охраны труда с участием 
представителей 
администрации 
муниципального 
образования, надзорных 
органов, профсоюзов, 
работодателей

район
   Территориаль-
ный отдел Роспо-
требнадзора  в
Кореновском,
Динском районах
(по  согласова-
нию) 
  ГКУ КК «Центр
занятости населе-
ния Кореновского
района 
 (по  согласова-
нию)
   Координацион-
ный совет проф-
союзов Коре-
новского района 
(по согласова-
нию)

реновский 
район

3.3 Организация телефонов 
«горячей линии» по 
вопросам охраны труда в 
муниципальном 
образовании

Администрация 
муниципального 
об
разования  Коре-
новский район 
ГКУ КК «Центр 
занятости населе-
ния Коре

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

12

новского района 
(по  согласова-
нию)

3.4 Оказание консультативной   Администрация Администра-



и методической помощи 
организациям, 
работодателям и 
работникам по вопросам 
трудовых отношений и 
охраны труда

муниципального 
образования  Ко-
реновский район 
  ГКУ  КК 
«Центр занятости
населения Коре-
новского района 
 (по  согласова-
нию)

ция МО Ко-
реновский 
район

3.5 Информирование 
работодателей об 
экономической 
целесообразности 
эффективных мер по 
охране труда для 
получения части 
страховых взносов на 
финансирование 
предупредительных мер 
по сокращению 
производственного 
травматизма и 
профессиональных 
заболеваний работников

 ГКУ  КК «Центр
занятости населе-
ния Кореновского
района 
 (по  согласова-
нию)
   Территориаль

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

ный филиал № 14
регионального 
отделения Фонда 
социального 
страхования Рос-
сийской Федера-
ции (по согласо-
ванию)

4. Совершенствование социального партнерства в области охраны труда 
4.1    Включение в районное    ГКУ  КК Администра

13

трехстороннее соглашение
в рамках системы 
социального партнерства 
вопросов по охране труда

«Центр занятости
населения Коре-
новского района 
(по согласова-
нию),  координа-
ционный совет 

ция МО Ко-
реновский 
район



профсоюзов Ко-
реновского райо-
на (по согласова-
нию,объединение
работодателей 
Кореновского 
района (по согла-
сованию)

4.2 Организация на 
предприятиях 
Кореновского района 
общественного контроля 
за охраной труда в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации

Координацион-
ный совет проф-
союзов Коре-
новского рай
она (по согласо-
ванию) Работода-
тели Кореновско-
го района (по со-
гласованию)

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

4 3 Осуществление контроля 
за выполнением 
мероприятий соглашений 
и коллективных договоров
по охране труда в 
организациях района

  ГКУ  КК 
«Центр занятости
населения Коре-
новского района 
(по согласованию
    Координаци

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

14

онный совет 
профсоюзов Ко-
реновского райо-
на (по согласова-
нию, работодате-
ли Кореновского 
района (по согла-
сованию)

4.4 Участие в совместных Государственное Администра-



конференциях, семинарах,
заседаниях «круглого 
стола»,  
смотров-конкурсов, 
другие мероприятия по 
вопросам охраны труда

казенное учре-
ждение КК 
«Центр занятости
населения Коре-
новского района 
(по согласованию
Координацион-
ный совет проф-
союзов Коре-
новского района 
(по согласова-
нию). Объедине-
ние работода-
телей Коре-
новского района 
(по согласова-
нию)

ция МО Ко-
реновский 
район

5. Мероприятия, направленные на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

5.1  Организация и 
проведение  районных 

Администрация 
МО Кореновский

Администра-
ция МО Ко

15

конкурсов на лучшее 
состояние условий и 
охраны труда среди 
организаций Кореновского
района 

район 
 ГКУ  КК «Центр
занятости населе-
ния Кореновского
района  
(по согласова-
нию)
   Координацион-
ный совет проф-
союзов Коре-
новского района 

реновский 
район



(по согласова-
нию)
   Работодатели 
Кореновского 
района (по согла-
сованию)

5.2    Организация и 
проведение ежегодных 
районных месячников по 
безопасности труда в 
отраслях экономики 
района и всемирного дня 
охраны труда

   Администрация
МО Кореновский
район 
ГКУ КК «Центр 
занятости населе-
ния Кореновского
района (по согла-
сованию)
   Координацион-
ный совет проф-
союзов Коре-
новского района 
(по согласова

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

16

нию)
Работодатели Ко-
реновского райо-
на 
(по согласова-
нию)

5.3  Организация  проведения 
ежемесячных Дней 
охраны труда в 
организациях 
Кореновского района

ГКУ КК «Центр 
занятости населе-
ния Кореновского
(по согласова-
нию)
Отраслевые 
(функциональ-

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район



ные) органы 
администрации 
МО Кореновский
район
Координацион-
ный совет проф-
союзов Коре-
новского района 
(по согласова-
нию)
Работодатели Ко-
реновского райо-
на (по согласова)

5.4 Обеспечение  работников 
средствами 
индивидуальной защиты, 
сертифицированной 

566,045 71,445 84,07
0

89,13 94,08 227,3
2

Средства
работодателей

Отраслевые 
(функциональные
органы админи-
страции 

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

145,124 28,374 76,0 20,25 20,5 Средства
поселений

17

специальной одеждой и 
обувью, смывающими и 
обезвреживающими  
средствами

Средства  на
основную
деятельность
отраслевых
(функциональн
ых)органов 

МО Кореновский
район
Работодатели Ко-
реновского райо-
на 
(по согласова-
нию)
Администрации  
городского и 
сельских поселе-
ний

Всего 711,169 99,81
9

160,07 109,38 114,58 227,3
32



5.5 Обеспечение 
своевременного и 
качественного проведения 
предварительных, 
периодических и 
профессиональных 
медицинских осмотров 
(обследований) 
работников, занятых во 
вредных, тяжелых и (или) 
опасных условиях труда, а
также углубленных 
медицинских осмотров 
работников (работников 
бюджетной сферы) с 
вредными условиями 
труда

5264,0 700,0 950,0 1030,0 1100 1484 Средства
работодателей

Работодатели Ко-
реновского райо-
на (по согласова-
нию)
Отраслевые  
(функциональ-
ные)органы 
администрации 
МО Кореновский
район,  админи-
страции го-
родского и сель-
ских поселения
 МБУЗ «Коре-
новская цен-
тральная район-
ная больница»
 (по согласова

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

18

нию)
Территориаль-
ный отдел Роспо-
требнадзора в 
Кореновском, 
Динском районах
(по согласова-
нию)  

20,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Средства
поселений

Средства  на
основную



деятельность
отраслевых
(функциональн
ых)органов 

Всего 5284,0 705,0 955,0 1035,0 1105,0 1484
5.6 Обеспечение  проведения

обучения  и  проверки
знаний  у  персонала
организаций,
эксплуатирующих
электроустановки,
теплоэнергоустановки  и
сети  

Средства
работодателей

Работодатели Ко-
реновского райна
(по согласова-
нию)

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

5.7 Обеспечить  обязательное
страхование  работников
предприятий 

Средства
работодателей

 
  Работодатели 
Кореновского 

Администра-
ция МО Ко-
реновский 

19

(организаций)  и  их
структурных
подразделений  от
несчастных  случаев  и
профзаболеваний  на
производстве

района (по согла-
сованию)

район

6.Активизация деятельности по проведению специальной оценки условий труда (аттестации рабочих мест по условиям труда)
 и приведению их в соответствие  с государственными нормативными требованиями охраны труда

6.1 Оказание методической 
помощи работодателям по 
организации и 
проведению специальной 
оценки условий труда 
(аттестации рабочих мест 
по условиям труда) и 

  Администрация 
МО Кореновский
район 
  ГКУ  КК 
«Центр занятости
населения Коре-
новского (по со-

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район



ликвидации выявленных 
неблагоприятных 
факторов на рабочих 
местах по результатам 
специальной оценки 
условий труда (аттестации
рабочих мест)

гласованию)

6.2 Разработка  и  реализация
планов  специальной
оценки  условий  труда
(аттестации  рабочих  мест
по условиям труда) 

  Отраслевые 
(функциональ-
ные) органы 
администрации 
МО Кореновский
район
   Работодатели 
Кореновского 
района 

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

20

(по согласова-
нию)

6.3 Выполнение  мероприятий
по  ликвидации
неблагоприятных
факторов  на  рабочих
местах  по  результатам
специальной  оценки
условий труда (аттестации
рабочих мест)

Средства
работодателей

 Отраслевые 
(функциональ-
ные) органы 
администрации 
МО Кореновский
район
   Работодатели 
Кореновского 
района (по согла-
сованию)

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
районСредства на 

основную 
деятельность 
отраслевых 
(функциональн
ых) органов 

6.4 Проведение  специальной
оценки  условий  труда
(аттестации  рабочих
мест) 

3283,0 510,0 570,0 620,0 700,0 883 Средства
работодателей

Отраслевые 
(функциональ-
ные)органы 
администрации 

Администра-
ция МО Ко-
реновский 
район

184,5 137,5 17,0 15,0 15,0 Средства
поселений



МО Кореновский
район
   Работодатели 
Кореновского 
района 
(по согласова-
нию)
Администрации 
городского и 
сельских поселе-
ний

Средства на 
основную 
деятельность 
отраслевых 
(функциональн
ых) органов 

Всего 3567,5 647,5 587,0 635,0 715,0 883

21

ИТОГО по программе 22123,4
9

3622,5
95

4184,
07

4461,9
3

4814,58 5040,
32

Средства
работодателей

803,524 252,87
4

441,6 60,55 48,5 Средства
поселений

- Средства на основную деятельность отраслевых 
(функциональных) органов 

22927,0
14

3875,4
69

4625,
67

4522,4
8

4863,08 5040,
32


